Tiếng gọi của thú đau thương tuy đầy
cạm bẫy, gai góc nhưng nó mạnh mẽ
lắm, lôi kéo không cho tôi đi về phía
mặt trời. May mắn thay, tôi lại là kẻ
yêu thơ. Nguồn cảm hứng thơ đó đã
hướng dẫn những bước chân tôi đi vào
thiền môn.

ðó là ngày mùng hai Tết năm Canh
Thìn 2000, năm mở đầu của thiên niên
kỷ mới. Ngôi chùa Vạn Hạnh khá yên
tịnh có tôn tượng ðức Quan Thế Âm lộ
thiên quay ra đường chính lúc đó vẫn
còn sớm nên chưa có ai đến lễ lạy. Tôi
nhanh chân tranh thủ đến đó thắp
hương cầu nguyện. Trong khi chắp tay
nhắm mắt, tôi cảm thấy có ai đó đang
chạm vào người tôi.

Nam mô A Di Đà Phật
Kính gởi: - Quý Đạo hữu Phật tử!

Để đáp ứng nguyện vọng cho một số Phật tử có duyên với pháp môn niệm Phật, chùa Thiên Trúc sẽ
tổ chức Khóa Tu Niệm Phật hằng tháng vào mỗi Chủ nhật cuối tháng, từ 8 giờ sáng đến 8 giờ tối, cụ
thể các ngày như sau:
- Chủ nhật, ngày 27 tháng 6 năm 2010(tức ngày 16 tháng 5 âm lịch)
- Chủ nhật, ngày 25 tháng 7 năm 2010(tức ngày 14 tháng 6 âm lịch)
- Chủ nhật, ngày 22 tháng 8 năm 2010(tức ngày 13 tháng 7 âm lịch)
- Chủ nhật, ngày 26 tháng 9 năm 2010(tức ngày 19 tháng 8 âm lịch)
- Chủ nhật, ngày 31 tháng 10 năm 2010 (tức ngày 24 tháng 9 âm lịch)
- Chủ nhật, ngày 28 tháng 11 năm 2010 (tức ngày 23 tháng 10 âm lịch)
- Chủ nhật, ngày 26 tháng 12 năm 2010(tức ngày 21 tháng 11 âm lịch)
Khóa Tu được sự chứng minh, thuyết giảng và hướng dẫn của chư tôn Hòa thượng, Thượng tọa,
Đại đức Tăng, Ni đến từ các tiểu bang trên đất nước Hoa Kỳ.
Vì vậy, chúng tôi kính thông báo đến quý Đạo hữu Phật tử biết để sắp xếp thời gian về tại:
Chùa Thiên Trúc: 1083 S 7th St - San Jose, CA 95112
cùng tham dự Khóa Tu Niệm Phật.